
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2284/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: La organización y ejecución del Programa denominado «Encuentro de Mayores» que
pretende fomentar la convivencia y relación entre nuestros mayores e inclusive aquellos con limitaciones
de movilidad, facilitando su integración y participación, con programas que tienen presente su entorno
socio cultural, erigiendo como protagonistas de la actividad a los mayores.

Se habilitarán; autobuses como medio de transporte, servicio de soporte vital avanzado medicalizado, servicioDescripción 
de alquiler, catering, de montaje y desmontaje de carpas, sillas, mesas e inodoros, decoración de espacios, montaje y
desmontaje de escenario, pantallas y grupo electrógeno, servicio de diseño e impresión de cartelería y flyers, fotografías y
enmarcado y elaboración de video, así como suministro de obsequios.
Valor estimado del contrato 156.628,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.357,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.389,8 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
Del 07/09/2024 al 09/09/2024

Observaciones: La ejecución del evento será el día 08/09/2024, por lo que, será necesario el día previo y el día posterior
para la organización.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

Plaza del Pueblo S/N
(38812) Alajeró España

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D


PRIMERO.- De conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación, adjudicar el
contrato de servicio denominado EXPTE. 2284/2024 «Encuentro de Mayores 2024 –
Alajeró» a el autónomo EXIBENILDE MARIÑO BAYAS REAL PRINT PUBLICIDAD con
NIF 51207035L, al tratarse de la única licitadora y cumplir con los requisitos exigidos,
por el precio (sin IGIC) de CIENTO VEINTIOCHO MIL CIENTO TREINTA EUROS CON
OCHENTA CÉNTIMOS (128.130,80€) e IGIC OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
NUEVE EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (8.969,15) y por las mejoras que se detallan a
continuación, siendo el plazo de ejecución de TRES (3) DÍAS NATURALES:
- Un inodoro grande y un inodoro pequeño.
- Se incorpora una ambulancia de soporte básico y otra de soporte vital avanzado.
- Se incorporan 2 personas para el personal de limpieza.
- Se incorporan 3 sillas de ruedas para la movilidad de las personas mayores.
- Se incorporan cámaras para imágenes en directo para las pantallas.
- Se añaden 2 pantallas LED de 3x2
- Servicio de grabación en directo y entrega en pendrive.
- Servicio de streaming
SEGUNDO.- La presente Resolución de adjudicación se deberá publicar en la Plataforma
de contratación del Estado y notificar al adjudicatario
TERCERO.- El presente contrato deberá formalizarse en documento administrativo y a tales
efectos se requiere por medio de la presente al adjudicatario para proceder a su firma el día
JUEVES 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024, a las trece horas, a tráves del Programa Gestiona.
De acuerdo con la disposición adicional tercera, apartado tercero de la de la Ley 9/2017, de
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24
/UE, de 26 de Febrero de 2014, en concordancia con el Real Decreto 424/2017, de 28 de
abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector
Público Local, con carácter previo a que se dicte la Resolución que proceda sobre la
aprobación del gasto, se remitirá el expediente completo a los Servicios de Intervención, a
los efectos de la intervención de la aprobación/disposición/compromiso de gasto.
CUARTO.- Que, igualmente, una vez formalizado el contrato, se proceda a su remisión, en
los términos preceptuados en los art. 63.3, 346.3, y 335.1 de la LCSP, a la Plataforma de
Contratación del Estado, al Tribunal de Cuentas u órgano externo de fiscalización de la
Comunidad Autónoma, al Registro de Contratos del Sector Público y al Portal del
Transparencia, éste último recogido en la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXIBENILDE MARIÑO BAYAS REAL PRINT PUBLICIDAD
NIF ***0703**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ PROFESOR ARMAS FERNANDEZ Nº1
(38800) SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02989afd-bf3d-415a-9da9-a75c0770131d


Precio de la oferta más baja 128.130,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 128.130,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono 648909381
Correo Electrónico publicidadgomera@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 128.130,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.099,96 EUR.

Motivación

Motivación «Propuesta adjudicación: 2284/2024 - La organización y ejecución del Programa
denominado «Encuentro de Mayores» que pretende fomentar la convivencia y relación
entre nuestros mayores e inclusive aquellos con limitaciones de movilidad, facilitando su
integración y participación, con programas que tienen presente su entorno socio cultural,
erigiendo como protagonistas de la actividad a los mayores. De acuerdo a la evaluación de
las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente lista ordenada de
manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los
licitadores en las diferentes fases: Orden: 1NIF: 51207035L EXIBENILDE MARIÑO
BAYAS REAL PRINT PUBLICIDAD Propuesto para la adjudicación Total criterios CJV:
Total criterios CAF: 96 Total puntuación: 96.».
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 07/09/2024

Observaciones: TRES (3) DÍAS NATURALES siendo la fecha ejecución 7,8 y 9 septiembre de 2024.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2024 a las 00:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Salón de Juntas del Excmo. Cabildo Insular de La
Gomera

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura sobre administrativa

Lugar

Salón de Juntas del Excmo. Cabildo Insular de La
Gomera

Dirección Postal

Calle Profesor Armas Fernández
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura archivos electrónicos oferta
económica y criterios cuantificables

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 08:00 horas
Apertura archivos electrónicos- oferta económica y
criterios cuantificables

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incorporación de una ambulancia medicalizada más al servicio de soporte vital avanzado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Instalación de un inodoro con funcionalidad para personas con movilidad reducida

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 2Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
trabajador/a de personal de la limpieza adicional a los/las preceptivos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVyyySjt8CfzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000013992923 |  2024-000886586 | Wed, 14 Aug 2024 15:29:24:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60116145504114828069484245931928592125 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVyyySjt8CfzAq95uGTrDQ%3D%3D

